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Żołnierze Polskiego Kontyngentu Wojskowego Łotwa uczestniczyli w
szkoleniu zapoznawczym przeprowadzonym w ramach Wielonarodowej
Batalionowej Grupy Bojowej, na czele której stoi Kanada.

Na Łotwie przeprowadzono
kilkudniowe szkolenie zapoznawcze
żołnierzy służących w składzie
Wielonarodowej Batalionowej Grupy
Bojowej. Uczestniczyli w nim wojskowi
z PKW Łotwa / Zdjęcia: Agata
Antosiak, 9. Braniewska Brygada
Kawalerii Pancernej

W dn. 3-7 lipca w łotewskiej bazie wojskowej Adazi zorganizowano szkolenie
zapoznawcze dla żołnierzy służących w ramach Wielonarodowej Batalionowej Grupy
Bojowej pod dowództwem kanadyjskim. W zajęciach uczestniczyli członkowie Polskiego
Kontyngentu Wojskowego Łotwa (Pożegnanie PKW Łotwa, 2017-05-30).

Cykl zajęć rozpoczął się odprawą, podczas której dowódcy pododdziałów każdego kraju
grupy bojowej przedstawili struktury swoich kompanii i plutonów. Omówiono również
podstawowe dane taktyczno – techniczne uzbrojenia będącego na wyposażeniu
kontyngentów. Następnie odbył się pokaz statyczny sprzętu wojskowego.

Ostatnim i zarazem najbardziej efektownym elementem szkolenia była demonstracja
siły ognia i manewru. Uczestniczące w zajęciach pojazdy musiały poruszać się po
trudnym, piaszczysto–bagiennym terenie, strzelając do celów będących na przedpolu.
PKW reprezentowany był przez załogę czołu PT-91 Twardy pod dowództwem kpr.
Tadeusza Słodkiewicza.

PKW Łotwa tworzy 170-osobowy zespół ze składu 9. Braniewskiej Brygady Kawalerii
Pancernej i 1. Pomorskiej Brygady Logistycznej z Bydgoszczy, który funkcjonuje w
strukturze Wielonarodowej Batalionowej Grupy Bojowej pod dowództwem kanadyjskim.
Grupa liczy ok. 1000 żołnierzy z Kanady, Polski, Włoch, Albanii, Słowenii i Hiszpanii.
Brygada z Braniewa skierowała na Łotwę pododdział w sile kompani czołgów z

https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe
pozegnanie-pkw-lotwa


plutonami logistycznymi. Zasadniczy sprzęt kontyngentu stanowi 14 czołgów PT-91
Twardy i wozy dowodzenia.

Na podstawie informacji ppor. Piotra Otlewskiego, 9.BBKPanc.

Powiązane wiadomości

Szkolenie zapoznawcze PKW Łotwa (2017-07-12)
Pożegnanie PKW Łotwa (2017-05-30)

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o

https://www.altair.com.pl/szkolenie-zapoznawcze-pkw-lotwa
https://www.altair.com.pl/pozegnanie-pkw-lotwa

